
gemeen te Overbetuwe 

O 
Onderwerp: Delegatiebesluit werkgeverschap raad 

gemeente Overbetuwe 2014 

Ons kenmerk: 14RB000030 

Nr. 11B 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van 18 maart 2014; 

gelet op artikel(en) 83, eerste lid, 87, 107 tot en met 107e, 156 van de Gemeentewet en 
afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op de Verordening werkgeverscommissie gemeente Overbetuwe 2014; 

b e s l u i t : 

vast te stellen het 

Delegatiebesluit werkgeverschap raad 
gemeente Overbetuwe 2014 

Artikel 1 Delegatie van bevoegdheden 
De gemeenteraad delegeert aan de door voormelde raad ingestelde werkgeverscommissie 
de bevoegdheden die rechtstreeks voortvloeien uit de Ambtenarenwet, de op deze wet 
gebaseerde en door de raad vastgestelde rechtspositionele voorschriften en de artikelen 107 
tot en met 107e Gemeentewet, evenwel met uitzondering van de bevoegdheden als bedoeld 
in artikelen 107 (benoemen, schorsen als disciplinaire maatregel en ontslaan van de griffier), 
107a, tweede lid (instructie van de griffier), 107d, eerste lid (vervanging van de griffier) en 
107e, eerste lid (vaststelling en wijziging van de organisatie van de griffie) Gemeentewet. 
Het vaststellen en wijzigen van de arbeidsvoorwaardenregelingen behoort wel tot de aan de 
werkgeverscommissie gedelegeerde bevoegdheden. 

Artikel 2 Intrekking oude besluit 
Het Delegatiebesluit werkgeverschap raad gemeente Overbetuwe 2012, zoals vastgesteld bij 
besluit van 19 juni 2012, wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

IIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIHIIIigi 



Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit werkgeverschap raad gemeente 
Overbetuwe 2014. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 15 april 2014. 

DE RAAD VOORNOEMD 
de voc rz^tèr de griffier, 

drs. n Brink MBA. drs. A. van Asse donk. 

t iiiiiii mm in BI I» n mini n in 11 


